ibadah dan menyediakan pembiayaan selama perjalanannya. Ada beberapa

alasan yang menjadi penyebab peniadaan penyelenggaraan haji yakni pada

tahun 2020 dan 2021 dimana menjadi implikasi semakin panjangnya daftar

antrean haji. Alasan yang melatar belakangi pembatalan keberangkatan

jamaah haji ini pada 1441 H / 2020 M – 1442 H / 2021 M tersebut tertuang

40 Tim penyusun, Pedoman Praktis Karya Ilmiyah Fakultas Syariah, 44.